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Zawiesie zwłaszcza kadzi odlewniczej

Przedmiotem wynalazku jest zawiesie zwłaszcza
kaidzi odlewniczej służące łdo współpracy z ha-
kijeim urządizeń dńwiigiawych.

Powszechnie znane zawiesia kadzi odlewniczych
do transportu ciekłego metalu za pomocą urzą¬
dzeń dźwigowyich posdaidaiją "ucha siztywinie lub
pochylone.

Wadą zawiesia zawierającego ucho sztywne jest
możliwość niewłaściwego zaczepienia haka urzą¬
dzania dźwigowego, ona przykład imoizOliiwosć opar¬
cia ucha na wierzchołku haka. Stwarza to nie¬
bezpieczeństwo spadnięcia kadzi z haka i wyla¬
nie ciekłeigo imetafliu na prajcrowniików obsługują¬
cych te urządzenia. Podobnie jest w przypadku
zawiesia z uchem osadzonym rozłącznie i prze¬
chylnie. Ucho takie po wyczepieniu haka prze¬
chyla się w dowolnym kierunku lub pozostaje
w pozycji pionowej przybierając tym samym
postać ucha sztyw&e£o. Znane są przypadki cięż¬
kich obrażeń obsługi kadzi na skutek wad wy¬
mienionych zawiesi.

Celem wynalazku jest usunięcie wskazanych
wyżej niedogodności przez skonstruowanie zawie¬
sia eliminującego możliwość oparcia ucha zawie¬
sia na wierizcihołtaii haka urządzenia dźwigowego.

Zawiesie według wynalazku ma przechylne
ucho o niesymetrycznie rozmieszczonej masie
wymuszającej przechylenie ucha od położenia
pionowego w określonym kierunku. Niesymetry¬
cznie rozmieszczoną masę stanowić może na przy¬
kład ogranicznik przechyłu ucha.
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Zawiesie według wynalazku charakteryzuje się
pełną sprawnością, przede wszystkim zapewnia
praiwdidłciwe osaidizentie haka uriządtoendia dźwdigio-
wego w świetle ucha i łaifcwiość dcflootnamiia tej
operacijd. W przypadku zaozepiemda przechylnego
ucha wierzohołikiem haka, ipnzy podnoszeniu na¬
stępuje obtoczenie się ucha po wierzchołku haka
i jego wyhaczenie. Zawiesie według wynalazku
pozwala na pewne zaczepienie albo pewne wycze¬
pienie haka co daje pełne bezpieczeństwo obsłu¬
dze kaićkzi adfcftttiaiozej i urządizenda dńwaigowego.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
prizykłartMe wykonania na rytsunlkiu w wlidctou
z boku.

Przechylne ucho 1 jest osadzone w podstawie 2
za pomocą sworzni 3. Podstawa 2 ucha 1 zamo¬
cowana jest do ramy 4 zawiesia za pomocą czę¬
ści złąjcznyich 5. Frtzechyiline ucho 1 ma ogranicz¬
nik przechyłu 6 spełniający jednocześnie funkcję
masy wyimuscjaijąoej przechyilainde ucha 1 od po¬
łożenia pionowego.

Osadteamle haka 7 urządzenia dźwigowego w
świetle ucha 1 odbywa się w znany sposób.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zawiesie zwłaszcza kadzi odlewniczej słu¬
żące do współpracy z hakiem urządzeń dźwigo¬
wych, znamienne tym, że ma przechylne ucho (1)
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o niesymetrycznie rozmieszczonej masie wymu¬
szającej przechylenie ucha od położenia pionowe-
wego w określonym kierunku.

2. Zawiesie według zastrz. 1, znamienne tym,
że niesymetrycznie rozmieszczona masa stanowi
ogranicznik przechyłu (6) ucha (1).
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